



Председатель Оренбургского
городского Совета

 О.П. Березнева

“29” 04 2024 г.

СПРАВКА

о согласовании проекта решения Оренбургского городского Совета

По вопросу: **«О внесении изменений в Постановление Оренбургского городского Совета от 29.12.2003 № 238»**

Проект внес: **Березнева О.П. – председатель Оренбургского городского Совета**
(фамилия, инициалы, должность)

Докладчик: **Березнева О.П. – председатель Оренбургского городского Совета**
(фамилия, инициалы, должность)

Отметка о подписании решения

Проект согласован:

Наименование организации	Должность	Ф.И.О.	Дата согласова- ния	Подпись	Телефон

ПРИМЕЧАНИЕ: При наличии замечаний следует после подписи указать «Замечания прилагаются». Замечания прилагаются к проекту с указанием даты и подписью.

Отметка о прохождении экспертизы
в аппарате Оренбургского городского
Совета

отработан
гл. специалист
согласовано: Нач. отдела
согласовано: Руководитель Аппарата
ОГС.

Необходимость направления в областной регистр муниципальных нормативных
правовых актов:



подлежит направлению

29.07.2024

(дата, подпись)

Руководитель

аппарата

Оренбургского

городского Совета



не подлежит направлению

Решение Совета необходимо разослать: Аппарат Оренбургского городского

Совета, Администрация города Оренбурга, прокуратура города Оренбурга,
редакция газеты «Вечерний Оренбург»

Непосредственный
разработчик проекта

Абрамова А.Д.

(Ф.И.О., подпись, дата, телефон)

98-71-92



Оренбургский городской
Совет

Проект

РЕШЕНИЕ

от _____ № _____

О внесении изменений в
Постановление Оренбургского
городского Совета от 29.12.2003
№ 238

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о социальных гарантиях лицам, награжденным муниципальными наградами города Оренбурга, утвержденное Постановлением Оренбургского городского Совета от 29.12.2003 № 238 (с изменениями, внесенными Постановлениями Оренбургского городского Совета от 17.03.2004 № 35, от 17.03.2004 № 39, от 09.06.2004 № 94, от 21.12.2005 № 259, решениями Оренбургского городского Совета от 09.06.2006 № 8, от 29.12.2006 № 187, от 08.12.2009 № 976, от 18.02.2011 № 112, от 06.09.2011 № 236, от 31.01.2012 № 343, от 25.12.2012 № 571, от 11.06.2013 № 625, от 10.10.2013 № 708, от 24.12.2013 № 759, от 28.04.2014 № 816, от 19.06.2014 № 837, от 02.05.2017 № 334, от 22.06.2017 № 366, от 27.02.2018 № 486, от 17.09.2018 № 566, от 16.09.2019 № 751, от 31.08.2020 № 971, от 24.08.2021 № 132, от 29.03.2022 № 216, от 30.08.2022 № 265, от 27.12.2022 № 293, от 25.03.2004 № 479), изменения согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по социальным вопросам.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по вопросам образования, культуры, охраны здоровья и социальной поддержки населения.

Председатель
Оренбургского городского Совета

О.П. Березнева

Глава города Оренбурга

С.А. Салмин

**Изменения,
вносимые в Положение о социальных гарантиях лицам, награжденным
муниципальными наградами города Оренбурга, утвержденное
Постановлением Оренбургского городского Совета от 29.12.2003 № 238
(с изменениями, внесенными Постановлениями Оренбургского
городского Совета от 17.03.2004 № 35, от 17.03.2004 № 39, от 09.06.2004 №
94, от 21.12.2005 № 259, решениями Оренбургского городского Совета от
09.06.2006 № 8, от 29.12.2006 № 187, от 08.12.2009 № 976, от 18.02.2011
№ 112, от 06.09.2011 № 236, от 31.01.2012 № 343, от 25.12.2012 № 571, от
11.06.2013 № 625, от 10.10.2013 № 708, от 24.12.2013 № 759, от 28.04.2014
№ 816, от 19.06.2014 № 837, от 02.05.2017 № 334, от 22.06.2017 № 366, от
27.02.2018 № 486, от 17.09.2018 № 566, от 16.09.2019 № 751, от 31.08.2020
№ 971, от 24.08.2021 № 132, от 29.03.2022 № 216, от 30.08.2022 № 265, от
27.12.2022 № 293, от 25.03.2004 № 479)**

1. Исключить абзац четвертый пункта 2.
2. Изложить пункт 8 в следующей редакции:
«8. Лицам, награжденным Почетной грамотой города Оренбурга, предоставляется разовая премия в размере 5000 рублей (без учета налоговых отчислений) за счет ассигнований, выделяемых на эти цели по смете расходов по обеспечению деятельности Администрации города Оренбурга после предоставления необходимых документов.».
3. Заменить в абзацах первом и пятом пункта 2 слово «Звание» словом «звание» в соответствующих падежах.
4. Заменить в абзаце первом пункта 3, абзацах первом и пятом пункта 6, абзаце первом пункта 7 слово «Медаль» словом «медаль» в соответствующих падежах.
5. Заменить в абзаце первом пункта 4, пункте 5, абзаце пятом пункта 6, абзаце первом пункта 7 слово «Муниципальный» словом «муниципальный» в соответствующих падежах.
6. Изложить абзац первый пункта 6 в следующей редакции:
«6. Лицам, награжденным муниципальной медалью «Материнство», муниципальным знаком «медаль «Материнство», и лицам, награжденным почетным знаком «Отцовская Слава», муниципальным знаком «Отцовская Слава», предоставляются следующие социальные гарантии:».
7. Изложить абзац третий пункта 10 в следующей редакции:
«лиц, взявших на себя обязанности по погребению лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Оренбурга», указанных в абзаце четвертом пункта 2 настоящего Положения.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Оренбургского городского Совета
«О внесении изменений в Постановление Оренбургского городского
Совета от 29.12.2003 № 238»

Настоящим проектом решения Совета предлагается внести изменения в Положение о социальных гарантиях лицам, награжденным муниципальными наградами города Оренбурга, в связи с изменениями, вносимыми в Положение «О муниципальных наградах города Оренбурга», утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 21.12.2017 № 459.

Исключается социальная гарантия, связанная с внеочередным размещением и бесплатным проживанием в гостиницах города Оренбурга (для иногородних лиц).

Вносятся технические правки в наименования муниципальных наград города Оренбурга.

Председатель
Оренбургского городского Совета



О.П. Березнева

Сравнительная таблица предлагаемых изменений,
вносимых в Постановление Оренбургского городского Совета от 29.12.2003 № 238
«О социальных гарантиях лицам, награжденным муниципальными наградами города Оренбурга»

Нумерация в пределах решения	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
пункт 2 абзац 4	- внеочередное размещение и бесплатное проживание в гостиницах г. Оренбурга (для иногородних лиц);	Исключить
пункт 8	Лицам, награжденным Почетной грамотой города Оренбурга, предоставляется разовая премия в размере 5000 рублей (без учета налоговых отчислений).	Лицам, награжденным Почетной грамотой города Оренбурга, предоставляется разовая премия в размере 5000 рублей (без учета налоговых отчислений) за счет ассигнований, выделяемых на эти цели по смете расходов по обеспечению деятельности Администрации города Оренбурга после предоставления необходимых документов.
абзац первый пункта 2	Лицам, удостоенным Звания «Почетный гражданин города Оренбурга», предоставляются следующие социальные гарантии:	Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Оренбурга», предоставляются следующие социальные гарантии:
абзац пятый пункта 2	- членам семьи, законным представителям, иным лицам, взявшим на себя обязанности по погребению погребенного лица, удостоенного Звания «Почетный гражданин города Оренбурга», независимо от места его погребения, за счет	- членам семьи, законным представителям, иным лицам, взявшим на себя обязанности по погребению лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Оренбурга», независимо от места его погребения, за счет бюджета города Оренбурга

	бюджета города Оренбурга производится единовременное возмещение фактически понесенных расходов на погребение, похорон, но не более 200000 рублей, на организацию похорон, но не более 200000 рублей, на изготовление и установку надгробного памятника, но не более 50000 рублей;	производится единовременное возмещение фактически понесенных расходов на погребение, организацию похорон, но не более 200000 рублей, на изготовление и установку надгробного памятника, но не более 50000 рублей;
абзац первый пункта 3	Лицам, награжденным Медалью «За заслуги перед Оренбургом» I, II степеней, предоставляются следующие социальные гарантии:	Лицам, награжденным медалью «За заслуги перед Оренбургом» I, II степеней, предоставляются следующие социальные гарантии:
абзац первый пункта 4	Лицам, удостоенным Муниципального почетного звания города Оренбурга, предоставляются следующие социальные гарантии:	Лицам, удостоенным муниципального почетного звания города Оренбурга, предоставляются следующие социальные гарантии:
пункт 5	Лица, удостоенные Муниципального почетного звания «Почетный меценат города Оренбурга», помимо гарантий, установленных пунктом 4 настоящего Положения, имеют право на участие в работе Оренбургского городского Совета по рассмотрению вопросов, связанных с предпринимательской деятельностью.	Лица, удостоенные муниципального почетного звания «Почетный меценат города Оренбурга», помимо гарантий, установленных пунктом 4 настоящего Положения, имеют право на участие в работе Оренбургского городского Совета по рассмотрению вопросов, связанных с предпринимательской деятельностью.
абзац первый пункта 6	Лицам, награжденным Муниципальной медалью «Материнство», муниципальным знаком «Медаль «Материнство», и лицам, награжденным муниципальным знаком «Отцовская Слава»,	Лицам, награжденным муниципальной медалью «Материнство», муниципальным знаком «медаль «Материнство», и лицам, награжденным муниципальным знаком «Отцовская Слава»,

	предоставляются следующие социальные гарантии:	предоставляются следующие социальные гарантии:
абзац пятый пункта 6	В случае если отец ребенка награжден муниципальным знаком «Отцовская Слава» и мать ребенка награждена муниципальной медалью «Материнство» или муниципальным знаком «Медаль «Материнство» социальные гарантии, указанные в абзацах третьем, четвертом настоящего пункта, предоставляются одному из родителей.	В случае если отец ребенка награжден муниципальным знаком «Отцовская Слава» и мать ребенка награждена муниципальной медалью «Материнство» или муниципальным знаком «Медаль «Материнство» социальные гарантии, указанные в абзацах третьем, четвертом настоящего пункта, предоставляются одному из родителей.
абзац первый пункта 7	Лицам, награжденным Муниципальным знаком отличия «За добросовестную службу» I, II, III степеней, Медалью «За добросовестную службу» I, II, III степеней, предоставляются следующие социальные гарантии:	Лицам, награжденным муниципальным знаком отличия «За добросовестную службу» I, II, III степеней, медалью «За добросовестную службу» I, II, III степеней, предоставляются следующие социальные гарантии:
абзац третий пункта 10	лиц, взявших на себя обязанности по погребению лица, удостоенного Звания «Почетный гражданин города Оренбурга», указанных в абзаце пятом пункта 2 настоящего Положения.	лиц, взявших на себя обязанности по погребению лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Оренбурга», указанных в абзаце четвертом пункта 2 настоящего Положения.

ОРЕНБУРГСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29 декабря 2003 г. N 238

О СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ЛИЦАМ, НАГРАЖДЕННЫМ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ НАГРАДАМИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Оренбургского городского Совета

от 17.03.2004 N 35, от 17.03.2004 N 39,
от 09.06.2004 N 94, от 21.12.2005 N 259,
Решений Оренбургского городского Совета
от 09.06.2006 N 8, от 29.12.2006 N 187,
от 08.12.2009 N 976, от 18.02.2011 N 112,
от 25.12.2012 N 571, от 11.06.2013 N 625,
от 06.09.2011 N 236, от 31.01.2012 N 343,
от 10.10.2013 N 708, от 24.12.2013 N 759,
от 28.04.2014 N 816, от 19.06.2014 N 837, от 02.05.2017 N 334,
от 22.06.2017 N 366, от 27.02.2018 N 486, от 17.09.2018 N 566,
от 16.09.2019 N 751, от 31.08.2020 N 971, от 24.08.2021 N 132,
от 29.03.2022 N 216, от 30.08.2022 N 265, от 27.12.2022 N 293,
от 25.03.2024 N 479)

На основании статей 12 и 132 Конституции Российской Федерации, статьи 6 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь статьей 14 Устава города Оренбурга, Оренбургский городской Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о социальных гарантиях лицам, награжденным муниципальными наградами г. Оренбурга, согласно приложению 1.
2. Поручить администрации города Оренбурга разработать порядок представления отдельных социальных гарантий лицам, награжденным муниципальными наградами г. Оренбурга.
(п. 2 в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 24.12.2013 N 759)
3. Признать утратившими силу отдельные нормы постановлений Оренбургского городского Совета и Постановления Оренбургского городского Совета о муниципальных наградах согласно приложению 2.
4. Установить, что настоящее Постановление Совета вступает в силу с 01.01.2004 и подлежит официальному опубликованию в газете "Вечерний Оренбург".
5. Поручить организацию исполнения настоящего Постановления Совета заместителю главы города по социальным вопросам Марченко Л.А., заместителю главы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Колыченкову Ю.И., заместителю главы по работе с территориями и информатике Пушкареву Е.Г. в рамках своей компетенции.
6. Возложить контроль за исполнением настоящего Постановления на председателя постоянной депутатской комиссии Совета по социальным вопросам Макшанцева С.С.

Председатель
Оренбургского городского Совета
Ю.Н.МИЩЕРЯКОВ

Приложение N 1

к постановлению
Оренбургского городского Совета
от 29 декабря 2003 г. N 238

ПОЛОЖЕНИЕ О СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ЛИЦАМ, НАГРАЖДЕННЫМ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ НАГРАДАМИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Оренбургского городского Совета
от 17.03.2004 N 35, от 17.03.2004 N 39,
от 09.06.2004 N 94, от 21.12.2005 N 259,
Решений Оренбургского городского Совета
от 09.06.2006 N 8, от 29.12.2006 N 187,
от 08.12.2009 N 976, от 18.02.2011 N 112,
от 06.09.2011 N 236, от 31.01.2012 N 343,
от 25.12.2012 N 571, от 11.06.2013 N 625,
от 10.10.2013 N 708, от 24.12.2013 N 759,
от 28.04.2014 N 816, от 19.06.2014 N 837, от 02.05.2017 N 334,
от 22.06.2017 N 366, от 27.02.2018 N 486, от 17.09.2018 N 566,
от 16.09.2019 N 751, от 31.08.2020 N 971, от 24.08.2021 N 132,
от 29.03.2022 N 216, от 30.08.2022 N 265, от 27.12.2022 N 293,
от 25.03.2024 N 479)

1. Настоящее Положение устанавливает виды социальных гарантий (льготы, компенсации, права, преимущества) лицам, награжденным муниципальными наградами города Оренбурга, на основании правового акта Оренбургского городского Совета.

(в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 18.02.2011 N 112)

2. Лицам, удостоенным Звания "Почетный гражданин города Оренбурга", предоставляются следующие социальные гарантии:

(в ред. Решений Оренбургского городского Совета от 22.06.2017 N 366, от 27.02.2018 N 486)

- бесплатный проезд в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Оренбурга (кроме такси);

(в ред. Постановления Оренбургского городского Совета от 09.06.2004 N 94, Решения Оренбургского городского Совета от 02.05.2017 N 334)

- бесплатное пользование занимаемой общей площадью жилого помещения и бесплатное предоставление коммунальных услуг (кроме телефона) с совместно проживающими членами семьи. Данная льгота предоставляется либо по месту постоянного жительства (регистрации), либо по месту нахождения жилой собственности награжденного. Предоставление указанной льготы по месту нахождения жилой собственности осуществляется при предъявлении справки о прекращении или не предоставлении льготы по месту постоянного жительства (регистрации);

- внеочередное размещение и бесплатное проживание в гостиницах г. Оренбурга (для иногородних лиц);

- членам семьи, законным представителям, иным лицам, взявшим на себя обязанности по погребению лица, удостоенного Звания "Почетный гражданин города Оренбурга", независимо от места его погребения, за счет бюджета города Оренбурга производится единовременное возмещение фактически понесенных расходов на погребение, организацию похорон, но не более 200000 рублей, на изготовление и установку надгробного памятника, но не более 50000 рублей;

(в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 16.09.2019 N 751)

- абзац исключен. - Решение Оренбургского городского Совета от 11.06.2013 N 625;

- абзац исключен. - Решение Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 N 971;

- ежемесячная доплата в размере 28000 рублей;

(в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 27.12.2022 N 293)

- один раз в год оплата стоимости лечебной путевки в размере до 10000 рублей, подлежащем ежегодной индексации в соответствии с индексом потребительских цен, принятым на прошедший финансовый год, и оплата проезда на лечение по фактической стоимости железнодорожного купейного

билета;

(в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 06.09.2011 N 236)

- абзац исключен с 01.01.2023. - Решение Оренбургского городского Совета от 27.12.2022 N 293;

- внеочередной прием должностными лицами органов местного самоуправления, руководителями муниципальных предприятий и учреждений;

- участие в мероприятиях, посвященных государственным и муниципальным праздникам, другим важным событиям, по приглашению Главы города Оренбурга;

(в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 02.05.2017 N 334)

- бесплатная установка на фасаде дома таблички с именем Почетного гражданина города Оренбурга;

- торжественное празднование юбилейных дат;

- абзац исключен. - Решение Оренбургского городского Совета от 19.06.2014 N 837.

3. Лицам, награжденным Медалью "За заслуги перед Оренбургом" I, II степеней, предоставляются следующие социальные гарантии:

- участие в мероприятиях, посвященных государственным и муниципальным праздникам, другим важным событиям, по приглашению Главы города Оренбурга;

- внеочередной прием должностными лицами органов местного самоуправления, руководителями муниципальных предприятий и учреждений.

(п. 3 в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 22.06.2017 N 366)

4. Лицам, удостоенным Муниципального почетного звания города Оренбурга, предоставляются следующие социальные гарантии:

(в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 22.06.2017 N 366)

абзацы второй - третий утратили силу с 1 января 2007 года. - Решение Оренбургского городского Совета от 29.12.2006 N 187;

- участие в мероприятиях, посвященных государственным и муниципальным праздникам, другим важным событиям, по приглашению Главы города Оренбурга;

(в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 02.05.2017 N 334)

- внеочередной прием должностными лицами органов местного самоуправления, руководителями муниципальных предприятий и учреждений.

5. Лица, удостоенные Муниципального почетного звания "Почетный меценат города Оренбурга", помимо гарантий, установленных пунктом 4 настоящего Положения, имеют право на участие в работе Оренбургского городского Совета по рассмотрению вопросов, связанных с предпринимательской деятельностью.

(п. 5 в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 27.02.2018 N 486)

6. Лицам, награжденным Муниципальной медалью "Материнство", муниципальным знаком "Медаль "Материнство", и лицам, награжденным муниципальным знаком "Отцовская Слава", предоставляются следующие социальные гарантии:

ежемесячная адресная компенсация оплаты за проезд в размере 1000,0 рубля, порядок предоставления которой устанавливается правовым актом Администрации города Оренбурга;

компенсационная выплата на горячее питание каждого ребенка, обучающегося в общеобразовательной организации, размер и порядок предоставления которой устанавливается правовым актом Администрации города Оренбурга;

ежегодная адресная социальная выплата в размере 5000,0 рубля на каждого ребенка, обучающегося в общеобразовательной организации, порядок выплаты которой устанавливается правовым актом Администрации города Оренбурга.

В случае если отец ребенка награжден муниципальным знаком "Отцовская Слава" и мать ребенка награждена Муниципальной медалью "Материнство" или муниципальным знаком "Медаль "Материнство" социальные гарантии, указанные в абзацах третьем, четвертом настоящего пункта, предоставляются одному из родителей.

(п. 6 в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 25.03.2024 N 479)

7. Лицам, награжденным Муниципальным знаком отличия "За добросовестную службу" I, II, III

степеней, Медалью "За добросовестную службу" I, II, III степеней, предоставляются следующие социальные гарантии:

(в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 27.02.2018 N 486)

- участие в мероприятиях, посвященных государственным и муниципальным праздникам, другим важным событиям, по приглашению Главы города Оренбурга;

- внеочередной прием должностными лицами органов местного самоуправления, руководителями муниципальных предприятий и учреждений.

(п. 7 в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 22.06.2017 N 366)

8. Лицам, награжденным Почетной грамотой города Оренбурга, предоставляется разовая премия в размере 5000 рублей (без учета налоговых отчислений).

(п. 8 в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 27.02.2018 N 486)

9. Лица, награжденные муниципальным знаком "За благоустройство Оренбурга", имеют право на участие в мероприятиях, посвященных государственным и муниципальным праздникам, другим важным событиям, по приглашению Главы города Оренбурга.

(в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 02.05.2017 N 334)

10. Предоставление социальных гарантий, установленных настоящим Положением, осуществляется на заявительной основе в установленном порядке для граждан, место жительства которых расположено в пределах муниципального образования "город Оренбург", за исключением:

лиц, получавших доплату к государственной пенсии до вступления в силу настоящего Постановления Совета;

лиц, взявших на себя обязанности по погребению лица, удостоенного Звания "Почетный гражданин города Оренбурга", указанных в абзаце пятом пункта 2 настоящего Положения.

(п. 10 в ред. Решения Оренбургского городского Совета от 16.09.2019 N 751)

11. Финансирование расходов, связанных с предоставлением социальных гарантий, установленных настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета города Оренбурга.

12. Утратил силу. - Постановление Оренбургского городского Совета от 21.12.2005 N 259.

13. При наличии у гражданина права на получение социальных гарантий, предусмотренных настоящим Положением, по различным основаниям ему предоставляются социальные гарантии по всем имеющимся основаниям. При этом одинаковые социальные гарантии предоставляются гражданину по одному из выбранных им оснований.

14. Льготы и компенсации предоставляются независимо от льгот и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации и Оренбургской области.

Приложение N 2
к постановлению
Оренбургского городского Совета
от 29 декабря 2003 г. N 238

**ПЕРЕЧЕНЬ
УТРАТИВШИХ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ НОРМ ПОСТАНОВЛЕНИЙ
ОРЕНБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА И ПОСТАНОВЛЕНИЙ
ОРЕНБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА О МУНИЦИПАЛЬНЫХ НАГРАДАХ**

КонсультантПлюс: примечание.

Постановление Оренбургского городского Совета от 27.02.2003 N 38, отдельные положения которого абзацем первым Приложения N 2 к данному документу признаны утратившими силу, отменено Решением Оренбургского городского Совета от 09.06.2006 N 8.

Пункт 2.2 Приложения к Постановлению Оренбургского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в отдельные постановления Оренбургского городского Совета по муниципальным наградам" от

27.02.2003 N 38.

Постановление Оренбургского городского Совета "Об утверждении Положения о льготах и преимуществах лицам, награжденным муниципальными наградами г. Оренбурга" от 02.08.2002 N 142.

Постановление Оренбургского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Постановление Оренбургского городского Совета от 02.08.2002 N 142" от 21.05.2003 N 77.

Постановление Оренбургского городского Совета "О внесении изменений в Положение о льготах и преимуществах лицам, награжденным муниципальными наградами г. Оренбурга" от 28.08.2003 N 149.

Заместитель
Главы города Оренбурга
по социальным вопросам
Л.А.МАРЧЕНКО



**ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ОРЕНБУРГСКОГО
ГОРОДСКОГО СОВЕТА**

Советская ул., д. 60, г. Оренбург, 460000
телефон: (3532) 98-73-30
факс: (3532) 98-73-84
e-mail: gorsovet@admin.orenburg.ru
<http://www.orenburg.ru>

Главе города Оренбурга

Салмину С.А.

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

На № _____ от _____
г. 1/369 от 29.07.2024.

Уважаемый Сергей Александрович!

В соответствии с пунктом 6 статьи 11 Порядка внесения и оформления проектов решений Оренбургского городского Совета, утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 07.09.2023 № 400, направляю Вам проект решения Оренбургского городского Совета «О внесении изменений в Постановление Оренбургского городского Совета от 29.12.2003 № 238» для заключения с целью согласования.

Приложение: на 13 л. в 1 экз.

О.П. Березнева

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]